

Primăria comunei Băcioi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație a fațadei clădirii grădiniței de copii nr. 176 din comuna Băcioi, s. Băcioi, strada Doina, 76, precum și alte lucrări interioare

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
		1.1. Fatada				
1	IzJ12A	Desfacerea izolatiilor termice din polisteren	m2			27,52
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4300	64,00	27,52
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			17,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	CN53A	Grunduirea suprafețelor exterioare a peretilor	m2			4,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
4	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren expanda gr. 50mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			275,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	64,00	116,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	64,00	18,62
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,95	18,85
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,95	28,00
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren gr. 50 mm	m2	0,8200	62,80	52,01
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	65,36	16,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1= 3m	m	2,0000	5,33	10,77
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,00	0,38
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,69
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,00	7,68
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	31,08	12,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
6	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata Relief) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			78,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	64,00	43,52
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Relief"	kg	1,1100	30,12	33,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,80	0,14
7	CN53A	Grunduirea suprafețelor exterioare a peretilor	m2			4,05

1	2	3	4	5	6	7
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
8	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa (Eurostil) , aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			62,88
						35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici - Eurostil	kg	0,7500	36,50	27,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,40	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,80	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,05
						48,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,00	48,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 300,00	1,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,43
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 300,00	1,29
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,15	5,18
		1.2. Soclu				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			102,59
						102,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,00	51,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			17,98
						17,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			4,05
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			145,61
						108,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,00	89,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,00	19,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nepalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	375,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
14	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,64
						3,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,64
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,96	19,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,30	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,20	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,30	0,69
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	350,00	0,24
15	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=4, gr.2cm	m2			59,81
						33,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,00	7,68
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 102,00	26,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,08
16	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			159,58 56,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	64,00	32,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	64,00	24,32
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	128,70	102,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
17	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			468,27 140,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	64,00	140,80
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	260,00	267,85
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	6,85	41,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	41,00	16,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	20,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,00	0,91
		1.3. Scari exterioare				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betongrund" intr-un strat, la scari	m2			18,97 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010 / 1	Grund cu cuar "Betongrund"	kg	0,4150	23,85	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
19	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			159,58 56,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	64,00	32,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	64,00	24,32
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	128,70	102,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,77 44,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			457,12 160,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	253,00	260,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,77	11,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	41,00	12,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,30	11,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
22	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			590,92 246,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	64,00	246,72
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	260,00	265,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,85	39,73
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	59,00	8,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	41,00	8,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	740,00	14,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		1.4. Streasina				
23	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			60,16

1	2	3	4	5	6	7
						60,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	64,00	30,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	64,00	30,08
24	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din profiluri din mase plastice	m2			329,53
						147,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	64,00	134,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	2670112204050	Placi PVC	m2	1,0500	123,60	133,28
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane	m	2,5500	18,65	48,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.5. Diverse				
25	Tr11AA02C2 k=2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			57,60
						57,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	64,00	57,60
26	Ts151B10 k=2	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			79,72
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	420,00	79,72
		2. Lucrari interioare				
		2.1. Bloc Alimentar				
		2.1.1. Pardoseli				
27	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pardoseli	m2			102,59
						102,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,00	51,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,20
						19,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" intr-un strat, la pardoseli	m2			18,97
						8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010 / 1	Grund cu cuarț "Betonogrunder"	kg	0,4150	23,85	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,77
						44,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			457,12
						160,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	253,00	260,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,77	11,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	41,00	12,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,30	11,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		2.1.2. Pereti				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,98
						17,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
33	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pereți	m2			18,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010 / 1	Grund cu cuarț "Betonogrunder"	kg	0,4150	23,85	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
34	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			145,61
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,00	89,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,00	19,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	375,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
35	CI06C	Placaj din făina smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			414,91
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2670112203000	Plăci tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	41,00	13,53
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,77	11,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			97,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
37	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,60	1,29
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
38	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților	m2			4,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
39	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților	m2			42,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,65	7,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
40	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților	m2			4,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,02

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,20	12,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,80	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		2.2. Spalatoria				
		2.2.1. Pardoseli				
42	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pardoseli	m2			102,59
						102,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,00	51,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,20
						19,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrund" intr-un strat, la pardoseli	m2			18,97
						8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010 / 1	Grund cu cuarț "Betongrund"	kg	0,4150	23,85	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,77
						44,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			457,12
						160,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	253,00	260,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,77	11,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	41,00	12,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,30	11,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
47	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			121,40
						64,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	64,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	375,00	2,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	48,56	49,53
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,99	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2.2.2. Pereti				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,98
						17,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pereti	m2			18,97
						8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010 / 1	Grund cu cuarț "Betonogrunder"	kg	0,4150	23,85	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
50	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			145,61
						108,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,00	89,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,00	19,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	375,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
51	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			414,91
						156,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	41,00	13,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,77	11,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,16
						78,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,24
						12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,60	1,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,06
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			42,25
						35,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,65	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,06
						1,92

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,99 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,20	12,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,80	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		2.3. Scari interioare				
		2.3.1. Scara 1				
58	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,03 2,56
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,00	1,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,00	1,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	39,60	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	32,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,00	0,37
59	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,36 29,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,00	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	42,00	1,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunder" intr-un strat, la scari	m2			18,97 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010 / 1	Grund cu cuar "Betonogrunder"	kg	0,4150	23,85	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,77 44,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			457,12 160,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	253,00	260,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,77	11,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	41,00	12,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,30	11,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
63	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			590,92 246,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	64,00	246,72
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	260,00	265,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,85	39,73
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	59,00	8,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	41,00	8,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	740,00	14,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
64	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15	m			111,80

1	2	3	4	5	6	7
		cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				54,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	64,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	375,00	2,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	48,56	49,53
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,99	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
65	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 282,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,00	57,60
	2812106305714	Mina curenta INOX (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 201,00	1 201,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,04	0,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	70,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	102,00	2,55
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	75,00	15,00
		2.3.2. Scara 2				
66	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,03
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,00	1,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,00	1,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	39,60	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	32,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,00	0,37
67	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,00	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	42,00	1,26
	4100116202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrund" intr-un strat, la scari	m2			18,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010 / 1	Grund cu cuarț "Betongrund"	kg	0,4150	23,85	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
70	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			457,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	253,00	260,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,77	11,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	41,00	12,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,30	11,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
71	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic	m2			590,92

1	2	3	4	5	6	7
		incleiate, cu grosimea sub 15 mm				246,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	64,00	246,72
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	260,00	265,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,85	39,73
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	59,00	8,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	41,00	8,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	740,00	14,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
72	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			111,80 54,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	64,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	375,00	2,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	48,56	49,53
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,99	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
73	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 282,43 57,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,00	57,60
	2812106305714	Mina curenta INOX (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 201,00	1 201,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,04	0,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	70,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	102,00	2,55
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	75,00	15,00
		2.4. Grupa X				
		2.4.1. Tavane				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,06 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			42,25 35,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,65	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,06 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,99 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,20	12,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,80	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		2.4.2. Pereti				
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,98 17,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pereti	m2			18,97
						8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010 / 1	Grund cu cuarț "Betonogrunder"	kg	0,4150	23,85	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,16
						78,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,24
						12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,60	1,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,06
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			42,25
						35,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,65	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,06
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,99
						35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,20	12,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,80	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		2.4.3. Electricitatea				
86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,08
						14,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,00	14,08
87	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat pentru tavane marime : Panel LED SMD486060C 48W	buc			504,87
						70,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	64,00	70,40
	2875274400502	Corp de iluminat - Panel LED SMD486060C 48W	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,32	2,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,20	6,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,40	0,19
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
		2.5. Sala festiva				
		2.5.1. Tavane				
88	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,98

1	2	3	4	5	6	7
						17,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,06
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
90	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			117,07
						97,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,00	97,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,24
						12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,60	1,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			42,25
						35,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,65	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,06
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
94	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			25,43
						19,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	64,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,60	6,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,06
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,99
						35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,20	12,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,80	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		2.5.2. Pereti				
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,98
						17,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti	m2			18,97
						8,96

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010 / 1	Grund cu quart "Betonoground"	kg	0,4150	23,85	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
99	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,16 78,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
100	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			191,84 153,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,00	153,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	34,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	3,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,60
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,24 12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,60	1,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,06 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			42,25 35,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,65	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,06 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,99 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,20	12,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,80	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		2.5.3. Pardoseli				
106	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,36 29,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,00	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	42,00	1,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
107	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,20 19,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
108	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pardoseli	m2			18,97 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010 / 1	Grund cu cuarț "Betonogrunder"	kg	0,4150	23,85	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	2,20	0,11
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			92,77 44,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
110	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă	m2			62,35 30,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,00	5,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	375,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	12,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
111	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			131,24 14,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	64,00	14,98
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,35	113,02
	2430226101017	Grund "Tifengrunder"	kg	0,0900	23,85	2,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
112	CG36A	Pardoseli din plăci laminat gr.12mm clasa 33, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mare de 16 mp	m2			386,38 83,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	64,00	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	2670112204051	Plăci din laminat - gr.12mm clasa 33	m2	1,0500	250,00	265,12
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,20	10,82
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	29,30	26,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.